PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 155/2017/SGP – Manaus, 3 de março de 2017.

Estabelece o plantão judiciário do mês
de março de 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução

Administrativa 156/2007, alterada e republicada pela RA 132/2016, c/c a Resolução

Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 136/2014, alterada pela Resolução CSJT

154/2015, e o ATO TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região

44/2013/SGP;

CONSIDERANDO os expedientes constantes do documento eletrônico

protocolado no e-SAP sob o DP-808/2017,

R E S O L V E:

Art.1º Baixar o calendário do plantão judiciário do mês de março de 2017,

que será exercido por desembargadores, juízes, servidores e colaboradores na forma

discriminada no Anexo desta Portaria.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA SAUNIER GONÇALVES

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
3/

03
/2

01
7

12
:4

5

- 32 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 da Portaria 155/2017/SGP – Manaus, 3 de março de 2017

2ª Instância

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 6 a 12-3-2017 Valdenyra Farias Thomé

2ª 13 a 19-3-2017 Lairto José Veloso

3ª 20 a 26-3-2017 Ormy da Conceição Dias Bentes

4ª 27-3 a 2-4-2017 Ruth Barbosa Sampaio

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Manaus

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara

1ª 6 a 12-3-2017 Edna Maria Fernandes Barbosa 7ª

2ª 13 a 19-3-2017 Mauro Augusto Ponce de Leão Braga 5ª

3ª 20 a 26-3-2017 Sandra Di Maulo 8ª

4ª 27-3 a 2-4-2017 Maria da Glória de Andrade Lobo 11ª

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Boa Vista

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara

1ª 6 a 12-3-2017 Gleydson Ney Silva da Rocha 2ª

2ª
13 a 18-3-2017 João Alves de Almeida Neto

3ª
 19-3-2017 Eliane Leite Correa

3ª 20 a 26-3-2017 Gisele Araújo Loureiro de Lima 1ª

4ª 27-3 a 2-4-2017 Gleydson Ney Silva da Rocha 2ª

Fonte: Presidência.

Servidores de 2ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit.

1ª 6 a 12-3-2017
Keylla Freitas

Pinheiro Da Costa
Gab. Dra.
Valdenyra

(92) 99256-8354

2ª 13 a 19-3-2017
Josse Cléa Queiróz

Campos
Gab. Dr.
Lairto

3ª 20 a 26-3-2017
André César
Andrade Záu

Gab. Dra.
Ormy

4ª 27-3 a 2-4-2017
Mateus Roberto Papa

Gasparini
Gab. Dra.

Ruth

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
3/

03
/2

01
7

12
:4

5

- 33 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 3 da Portaria 155/2017/SGP – Manaus, 3 de março de 2017

Servidores de 1ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª 6 a 12-3-2017
Valdecimar Brito

Maciel
7ª

(92) 99323-7550
2ª 13 a 19-3-2017

Elaine Cristine Melo
de Oliveira Ciríaco

5ª

3ª 20 a 26-3-2017
Saulo Robson Silva

Gomes
8ª

4ª 27-3 a 2-4-2017
Taís Batista Fernandes

Braga
11ª

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR)

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª 6 a 12-3-2017
Fábia Melo Barbosa de

Oliveira
2ª

(95) 99151-2900
2ª 13 a 19-3-2017

Denise Naves Peixoto
Lopes

3ª

3ª 20 a 26-3-2017 Marcel Silva de Melo 1ª

4ª 27-3 a 2-4-2017
Hernando Moreira da

Silva
2ª

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional

1ª 6 a 12-3-2017 Janes Almeida Nogueira

(92) 99200-7998
2ª 13 a 19-3-2017 Juscelino Peres Dantas

3ª 20 a 26-3-2017 Hirvana Barroso Levy

4ª 27-3 a 2-4-2017 Janete Elane Sena Belchior

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista (RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 6 a 12-3-2017 Anne Soares Loiola

2ª 13 a 19-3-2017 Antonio Alencar Moreira

3ª 20 a 26-3-2017 Anne Soares Loiola

4ª 27-3 a 2-4-2017 Antonio Alencar Moreira

Fonte: Diretoria do FTBV

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
3/

03
/2

01
7

12
:4

5

- 34 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 4 da Portaria 155/2017/SGP – Manaus, 3 de março de 2017

Agentes de Segurança - Manaus

Sem Período Agentes Vara

1ª 6 a 12-3-2017 Paulo Cézar Ribeiro Jurema 7ª
2ª 13 a 19-3-2017 Alcides Gomes Dias 5ª
3ª 20 a 26-3-2017 Marivelton Rocha do Nascimento 8ª
4ª 27-3 a 2-4-2017 Jorge Roberto Moreira Cândido 11ª

Fonte: Núcleo de Segurança

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes Vara

1ª 6 a 12-3-2017 Flavio Gomes de Moura 2ª
2ª 13 a 19-3-2017 Antonio Alencar Moreira 3ª
3ª 20 a 26-3-2017 Fábio Rodrigues Sobrinho 1ª
4ª 27-3 a 2-4-2017 Flavio Gomes de Moura 2ª

Fonte: Diretoria do FTBV

Policial militar - Manaus

Sem Período Militar

1ª 6 a 12-3-2017 SD QPPM Lázaro De Souza Silva
 2ª 13 a 19-3-2017

3ª 20 a 26-3-2017 SD QPPM Gutemberg Watson Gomes
 4ª 27-3 a 2-4-2017

Fonte: Núcleo de Segurança

Motoristas

Sem Período Motorista

1ª 6 a 12-3-2017 Joselito Carvalho Severino

2ª 13 a 19-3-2017 Mario Bruno Nery Vieira

3ª 20 a 26-3-2017 Floro Castelo Branco de A. Neto

4ª 27-3 a 2-4-2017 Fransnei dos Santos

Fonte: Seção de Transporte

Tecnologia da Informação

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional

1ª 6 a 12-3-2017 Nádia Nara de Lira Bentes

(92) 99510-4588 2ª 13 a 19-3-2017 Ana Carolina Cabrinha Gama
3ª 20 a 26-3-2017 Henrique Alexandre Torres
4ª 27-3 a 2-4-2017 Davi da Silva Lima

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
3/

03
/2

01
7

12
:4

5

- 35 -